
UCHWAŁA NR XXXI/331/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Dragacz 

Na podstawie art. 52 ust.2 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2021 poz.1930z późn. zm.1)) art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U z 
2021r., poz. 1082 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1.  W uchwale Nr XXIV/256/21 Rady Gminy Dragacz z dnia 22 czerwca 2021r. w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dragacz (Dz.Urz. Woj.Kuj- Pom poz.3212) § 3 
otrzymuje  brzmienie:,,1. Zwalnia się z opłaty określonej w § 2 ust.1 rodziców dzieci objętych kształceniem 
specjalnym posiadających orzeczenie o potrzebie  kształcenia specjalnego oraz rodziców dzieci posiadających 
opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju. 

2. Zwalnia się z opłaty określonej w § 2 ust. 1 rodziców dzieci obywateli Ukrainy, o których mowa 
w ustawie z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa( Dz.U. poz. 583 i 584). ". 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021r. poz. 2445 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2022r.poz 655 

Id: B1C88866-02FE-4C89-8A3C-B02E1B82D4B0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W uchwale Rady Gminy Dragacz w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania
i opieki oraz określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym
przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Dragacz zwalnia się z opłat w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej dla dzieci
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą
6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie rodziców dzieci, które przybyły na terytorium
Rzeczpospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na Ukrainie, które podlegają
pomocy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U.poz.583 i 584) .

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: B1C88866-02FE-4C89-8A3C-B02E1B82D4B0. Podpisany Strona 1




